
 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Diretoria de Gestão de Pessoas 

 
 

PORTARIA Nº 012/DGP/GR/UFFS/2011 
 
 
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando o disposto na Portaria nº 591/GR/UFFS/2011, o Art. 12 da Lei nº 
11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 
11.784/2008, resolve: 
 
Art. 1º CONCEDER Incentivo à Qualificação, aos Servidores Técnico-
Administrativos em Educação, a seguir relacionados: 
 
 

Servidor SIAPE Cargo Vigência Percentual de 
Incentivo à 

Qualificação 

Processo nº 

Aline Isabel 
Michels 

1886891 Técnico em 
Laboratório/Biologia 

06/09/2011 10% 23205.005411/
2011-13 

Andréia 
Borkovski 

1770441 Assistente em 
Administração 

04/10/2011 27% 23205.006552/
2011-45 

Bernardo Horn 1886863 Assistente em 
Administração 

30/08/2011 10% 23205.005007/
2011-31 

Claudia 
Sbeghen 

1892292 Assistente em 
Administração 

23/09/2011 10% 23205.006134/
2011-58 

Daniel Di 
Domenico 

1888142 Analista em 
Tecnologia da 

Informação 

13/09/2011 27% 23205.005698/
2011-73 

Fernando 
Haetinger 
Masera da Silva 

1764416 Secretário Executivo 30/09/2011 27% 23205.006461/
2011-18 

Letiane Peccin 1886248 Assistente em 
Administração 

08/09/2011 10% 23205.005482/
2011-16 

Luana Inês 
Damke 

1807713 Assistente em 
Administração  

19/09/2011 27% 23205.005991/
2011-31 

Luiz Victor 
Pitella Siqueira 

1764543 Economista 23/09/2011 27% 23205.006133/
2011-11 

Priscila 
Steffens Orth 

1762340 Secretário Executivo 03/10/2011 27% 23205.006466/
2011-32 

Renato Calegari 1871360 Técnico em 
Laboratório/Física 

30/08/2011 52% 23205.004961/
2011-15 

Rosana Franzen 
Leite 

1891812 Técnico em Assuntos 
Educacionais 

20/09/2011 52% 23205.006032/
2011-32 

Silvio Antonio 
Teston 

1762435 Engenheiro Eletricista 19/09/2011 27% 23205.005992/
2011-85 

 
 
 

Chapecó-SC, 13 de outubro de 2011. 

 
 

Henrique Dagostin 
Diretor de Gestão de Pessoas 


